
  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

２ ０ １ 3 年 10 月 4 日 

株 式 会 社 サ ン デ ー 

 

   

「サンデー須賀川店」81 店舗目のオープンご案内 

 

株式会社サンデー(本社：八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、福島県に初出店のホームセンター

「サンデー須賀川店」を 10 月 11 日(金)朝 7 時、須賀川市にオープンいたしますのでご案内申し上

げます。 

 

サンデーは、東北エリアにおいてホームセンターをチェーン展開する東証 JASDAQ 上場企業です。

この度、当社 5 年ぶりの大型店「サンデー須賀川店」を出店いたします。福島県にホームセンター初

出店であり、グループ 81 店舗目となります。新店は、装いも新たに最新型のレイアウト・商品構成

で開放感のある売場となっております。新しい取組みとして、お買上げ商品の宅配サービス、電動工

具から大型重機までのレンタルサービス、エクステリアセンターの設置等で、よりきめ細かなサービ

スを提供してまいります。今後もお客さまが「Save Money Good Life」（節約による豊かな暮らし

の実現）を実感し、ご満足いただけるようご期待に応えてまいります。 

 

須賀川店は、園芸用品・農業資材・ＤＩＹ用品・エクステリアを核売場に豊富な品揃えと安さを実

感できる価格で、豊かな暮らしを提供する地域密着型のホームセンターです。早朝 7 時から夜 9 時ま

での営業で幅広いニーズに対応すると共に、宅配サービスの強化でお客さまの利便性を高めておりま

す。また、「お客さまを第一に」徹し、従業員一同明るい挨拶でお迎えいたします。地域の皆さまにあ

てにされるお店「あなたの街のホームセンターサンデー」として愛される店づくりに努めてまいりま

す。 

 

  ＜イメージパース＞ 

 

 



■ サンデー須賀川店の立地 

出店地の須賀川市は、福島県中央部に位置し、北は郡山市、南は鏡石町に挟まれた人口約 8 万人、

世帯数約 2万 7千世帯の中型都市であります。産業は西部の稲作中心の農業に加え、東部の丘陵地帯

では、桃・梨・りんごの果実生産やキュウリ・ねぎ・トマトの畑作も盛んで、特にキュウリは国内有

数の産地となっている地域であります。須賀川店は、東部環状線と新町街道の交差する「イオンタウ

ン須賀川」に隣接し、集客効果の高い好立地に位置しております。 

 

■ 店舗の特徴 

・ 年中早朝 7 時開店で農業従事者・工事業者・通勤途中のお客さまの利便性を高めております。 

・ 木材のカット、穴あけ加工などお客さまが自由に加工出来る「自由工房」を設置いたします。 

・ 住まいのお手入れ、補修、改善など「DIYアドバイザー」がお客さまのご要望に対応をいたします。 

・ 農薬(劇物・毒物)を取扱い、有資格専門スタッフや「グリーンアドバイザー」が園芸・グリーンの

相談に対応いたします。 

・ 園芸・工具・リフォームの各コーナーに「アンサーカウンター」を設置いたします。 

・ 自転車修理・点検・部品交換に対応する「自転車安全整備士・自転車技士」を配置しております。 

・ お買上商品の運搬用にトラックの無料貸出し(90分)をご用意いたしております。 

・ ｢マイカード｣会員さま限定、お買上げ商品をご自宅まで宅配いたします。 

(須賀川市内に限ります。有料300円より) 

・ 65 歳以上のマイカード会員さま向けに「楽楽サービス 65」１梱包 BOX を宅配料 65円でお届

けする高齢者に優しいサービスを提供いたします。(お買上げ 2,000円以上) 

・ 電動工具から大型重機までのレンタルサービス(有料)を始めます。 

・ 灯油販売所・精米機・AED(自動体外式除細動器)の設置で施設内の機能充実を図っております。 

・ 照明はＬＥＤを導入し、省エネルギー化に努めております。 

・ イオンの電子マネーWAON(ワオン)がご利用でき、お会計がワンタッチでとても便利です。 

・ イオン銀行 ATM を設置しておりますので営業時間内いつでもご利用いただけます。 

 

■ 売場の特徴 

・ 陳列ゴンドラの高さを抑え、商品を手に取易くすると共に開放感のある売場としております。 

・ 地域産業の特徴である農業需要に対応し、核カテゴリーの園芸用品・農業資材を強化しております。 

・ 水稲･キュウリをはじめ桃･トマト等多品種に対応した生産資材・出荷資材の品揃え強化いたします。 

・ 作業衣料は、農業・製造業従事者の毎日の作業に対応したワーキング衣料(手袋・ウェアー・長靴

関連)の用途・機能・素材・サイズを強化しております。 

・ 産地を厳選した新鮮な生花や切花を豊富に取り揃えいたします。 

・ 木材・建材や地域の製造業に対応した DIY用品を豊富に取り揃えております。 

・ 農業・工場・建設現場に対応する先端パーツ・オイル・作業工具を強化しております。 

・ エクステリアセンターを設置し、物置・カーポートなどお客さまにぴったりのプランを提案します。 

・ リフォームコーナーを設置し、トイレまるごと取付けパック、システムキッチンなどを提案します。 

・ 日用品は、洗濯・台所中心に業務用・大容量洗剤の品揃えを強化しております。 

・ 家庭雑貨は、清掃用品・洗濯用品を用途機能で品揃えを豊富にし、選びやすくしております。 

・ 寝具は、イオンのブランド「トップバリュ」と西川ブランドを中心に提供いたします。 

・ オーダーカーテン・オーダーロールスクリーンを承ります。 

・ 食品・飲料は、トップバリュ商品を中心に、コーヒー・お茶・お菓子を提供いたします。 

・ シニア世代に対応したシューズ･ウェアーを提案いたします。 

・ 介護用品・シニア用品を強化し、手に取りやすい売場コーナーとしています。 



■ オープンイベントについて 

10/11 のみ、ご来店のお客さま先着 3,000名様にオープン記念バケツをプレゼント！ 

10/12・13の各日、お買上 3,000円以上のお客さま先着 500名さまにエコバッグをプレゼント！ 

 

■ オープン期間 10/11 から 10/14 まで４日間連続でマイカードポイントが５倍！ 

 

■ お得なカード情報 

○ マイカード・・・・・・ポイントがどんどん貯まる現金ポイントカード。 

 

  ・毎週日曜日はサンデーの日、ポイントがいつもの 3倍 

・毎月 20 日・30 日はお客さま感謝デー、ポイントがいつもの 5倍 

  ・毎月 15 日 G.G 感謝デー、55歳以上のお客さまにマイカードポイント 5倍 

 

○ イオンサンデーカード・・・クレジットでのお買物に便利。 

○ サンデーアグリッシュカード・・・農家におすすめ！収穫期払いの便利なカード。 

○ サンデーカスタマーズカード・・・ビジネスに最適、キャッシュレスで便利。 

(業者さま・官公庁・学校など各種団体さま向け) 

       

 

【サンデー須賀川店の概要】 

店舗名称：サンデー須賀川店(すかがわ) 

所 在 地：福島県須賀川市古河 12番地 

電    話：0248-63-7135 

開 店 日：2013年 10 月 11 日 

営業時間：7:00～21:00 

休 業 日：年中無休 

面  積：敷地面積   14,140 ㎡ 

     延床面積    4,747 ㎡ 

          売場面積店内  3,478 ㎡ 

店  長：白坂 利幸(しらさか としゆき) 

駐車台数：218台 

従 業 員：32名 

 

 

 

お陰さまで 110 万人のお客さまにご利用頂いております！ 
13 歳以上ならどなたでも入会できます。カード年会費無料。 

お買物 150 円でポイント 1 点 

ポイント 500 点で 500 円のお買物割引券プレゼント! 



 【店舗周辺地図】 

 

 

ご参考【サンデーグループの事業展開店舗数】(2013 年 10 月 11 日時点) 

ジョイジョイジョイジョイ

ＨＣ HM ＳｕＣ(コンセ) ＨＣ

青　森　県 23 21 1 1

岩　手　県 17 14 3

秋　田　県 12 8 4

宮　城　県 9 2 6 1

山　形　県 18 18

福　島　県 2 1 1

店　舗　計 81818181 46 1 15 19

19191919

　　　　　　業態別

　県　　別

サンデーサンデーサンデーサンデー

企企企企　　　　業業業業　　　　別  計別  計別  計別  計 62626262  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【この件に関するお問合せ先】 経営企画室  佐藤、杉本 

               電   話：０１７８－４７－８５１１（代表） 


